

عنوان مقاله:

امکان سنجی اضافه شدن کتاب کار دانش آموز در بسته های تربیت و یادگیری برنامه درسی تربیت بدنی

محل انتشار:

دوفصلنامه پژوهش در ورزش تربیتی، دوره 11، شماره 30 (سال: 1402)

تعداد صفحات اصل مقاله: 26

نویسندگان:

جمه رضا سلطانی - دانشجوی دکترای مدیریت ورزشی، دانشکده علوم تربیتی و روانشناسی، دانشگاه محقق اردبیلی، اردبیل، ایران

نسرین عزیزیان کهن - دانشیار مدیریت ورزشی، دانشکده علوم تربیتی و روانشناسی، دانشگاه محقق اردبیلی، اردبیل، ایران

محسن وحدانی - استادیار مدیریت ورزشی، دانشکده علوم ورزشی، دانشگاه اصفهان، اصفهان، ایران

خلاصه مقاله:

هدف از این پژوهش امکان سنجی اضافه شدن کتاب کار دانش آموز در بسته های تربیت و یادگیری برنامه درسی تربیت بدنی بود. روش تحقیق کیفی و از نظر هدف کاربردی بود. مصاحبه شوندهگان شامل مدیران و کارشناسان برنامه ریزی درسی، مولفین کتابهای راهنمای تربیت بدنی، اساتید دانشگاه فرهنگیان، سرگروه های آموزشی و معلمان خبره درس تربیت بدنی بودند. نمونه گیری به روش هدفمند نظری انجام شد و فرایند مصاحبه با افراد نمونه تا رسیدن به اشباع (۳۵ نفر) ادامه یافت. ابزار پژوهش مصاحبه نیمه ساختاریافته بود. برای اعتباربخشی به فرایند تحقیق از راهبردهای همسوسازی تحلیل گران، اعتباریابی پاسخ دهنده و بررسی توسط همتایان استفاده شد. تحلیل داده ها به روش تماتیک انجام شد. در مجموع ۴۹۸ کد اولیه، ۸۰ مفهوم، ۱۸ مقوله و ۴ مضمون احصا شد. دستاوردها، پشتیبانهای کتاب، فرایند تولید کتاب و تمهیدات اجرایی، چهار مضمون اصلی مستخرج از یافته های تحقیق را تشکیل می دهند. در تم تولید کتاب، مقوله های انتخاب تیم تولید کننده قوی، تبعیت از اصول برنامه ریزی درسی و اسناد تحولی، تناسب با اقتضائات اجرایی، و توجه به ویژگی های فنی و محتوایی کتاب مورد تاکید قرار گرفت. همچنین در تم تمهیدات اجرایی نیز مقوله های منابع مالی و انسانی، اشاعه و ترویج، ارتقای زیرساخت ها، مشارکت و همکاری، مدیریت زمان و بهره مندی از ساختار و سازماندهی مطلوب باید مورد توجه مسئولین قرار گیرد. در صورت تدارک و در نظر گرفتن تمهیدات اجرایی لازم، انجام پشتیبانیهای کافی و بهره مندی از فرایندی علمی و اصولی در طراحی و تولید کتاب کار دانش آموز، می توان انتظار داشت دستاوردها و پیامدهای مطلوبی در راستای توسعه درس تربیت بدنی و افزایش سواد بدنی دانش آموزان حاصل شود. بررسی اثربخشی دقیق این امر نیاز به پژوهشهای بیشتری دارد.

کلمات کلیدی:

کتاب کار، تربیت بدنی، برنامه درسی، بسته های یادگیری

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1878582>

